
1 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ve smyslu § 2358 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva“) 

 

číslo smlouvy objednatele:  
číslo smlouvy zhotovitele:  220503 

 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: 

 
Město Litovel  
Sídlo:nám. Přemysla Otakara 778, 78401 Litovel 
Zástupce: Viktor Kohout, starosta města 
IČO: 00299138 
DIČ: CZ00299138 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 3620811/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Miroslav Skácel, vedoucí odboru MH a SI 
                                                    e-mail: skacel@mestolitovel.cz, tel.+420 585 153 150 
 
(dále jen objednatel) 

 
a 
 
Zhotovitel: 

 

Název: ASET studio s.r.o. 
Sídlo: Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 55102 
Zástupce: Ing. Jan Turek, jednatel 
IČO: 29459346 
DIČ: CZ29459346 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 256032719/0300 
 

(dále jen zhotovitel) 

 
Na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku „OBYTNÝ SOUBOR LITOVEL, BOŽENY NĚMCOVÉ“ – 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE II byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem smlouva o dílo. 
 

I. Předmět dodatku smlouvy 
 
1.1. V rámci povolování demolice stávajících objektů řešeného areálu stanovil Národní památkový ústav 

podmínku o nutnosti realizace stavebněhistorické analýzy dochování kulturní památky. Vzhledem k této 
podmínce a možné kolizi v oblasti navrženého průchodu je potřebné požadovanou analýzu realizovat a 
její závěry zapracovat do studie a následně projektu obytného souboru. 

1.2. V souvislosti se zdržením při odsouhlasení studie a potřebě realizace stavebněhistorické analýzy, bude 
posunut termín zpracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a bude upravena 
fakturace.  

 
 

II. Předmět plnění 
 

2.1. Předmět plnění se rozšiřuje o úpravu studie. Na základě projednání studie dle původního zadání s 
Národním památkovým ústavem v Olomouci (NPÚ) bylo zjištěno, že projekt dle původního zadání je 



2 

 

z hlediska památkové péče neprůchodný. Je proto potřeba zpracovat úpravu studie dle podmínek NPÚ 
při maximálním zachování původně zadaných parametrů a kapacit. 

 
III. Čas a místo plnění 

 
3.1. Mění se termín zpracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. Dále přibývá termín 

pro dopracování úpravy studie. 
 
Termíny předání dokumentace: 

Zpracování úpravy studie a zajištění stanoviska 
NPÚ 

nejpozději do 19 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy o dílo, tedy do 27.1. 2024 

Zpracování dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby  

nejpozději do 22 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy o dílo, tedy do 27.4. 2023 

 
 

IV. Cena díla a platební podmínky 
 

4.1.   Cena za část díla dle 2.1.3 Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby se navyšuje  
240.000 Kč za úpravu studie, tedy z 800.000 Kč na 1.040.000 Kč. Celková cena se navyšuje z 1.120.000 Kč 
na 1.360.000 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

4.2. Fakturace bude provedena na základě faktur, které budou objednatelem odsouhlaseny. Zhotovitel je 
povinen vystavovat faktury pro jednotlivé části díla zvlášť po jejich odsouhlasení objednatelem, a to 
následovně:  

 

Činnost/část díla Fakturace 

2.1.3. Projektová dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o umístění 
stavby   

160.000 Kč - po odevzdání studie (uhrazeno) 
160.000 Kč - po uzavření dodatku č. 2 smlouvy 
(aktuální náklady za rozpracovanost) 
140.000 Kč - po zpracování úpravy studie a zajištění 
stanoviska NPÚ 
500.000 Kč - po protokolárním předání 
dokumentace 
80.000 Kč - po nabytí právní moci územního 
rozhodnutí 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Veškerá další, tímto dodatkem výslovně nezměněná, ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nadále v 
platnosti. 

 
 
 
 
V Litovli  dne         V Olomouci, dne   

 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 

          

 

 

 

 

……………………………..……….       ……………………………………. 

Viktor Kouhout, starosta      Ing. Jan Turek, jednatel 


